

التاريخ ٢٣ / ١ / ٢٠٢٣
صادر رقم / أ.ث - ٢٠٢٣ /

السيد / مدير الإفصاح
البورصة المصرية

تحية طيبة وبعد...

نتشرف بالافادة بأن مجلس الادارة قد قرر بجلسته بتاريخ ٢٣/١/٢٠٢٣ الموافقة علي القوائم المالية المستقلة والمجمعة الغير مدققة للشركة عن الفترة المالية المنتهية في ٣١/١٢/٢٠٢٢ توطئة للعرض علي السادة مراقبي حسابات الشركة ومرفق ملخص نتائج الاعمال الغير مدققة عن الفترة المنتهية في ٣١/١٢/٢٠٢٢، هذا وسوف يتم موافاتكم بالقوائم المالية ومرفقاتها والايضاحات المتممة لها بعد مراجعتها من السادة مراقبي حسابات الشركة وصدور تقريرهما.

وتفضلوا سيادتكم بقبول فائق الاحترام ...

مهندس / عمرو احمد لطفي
رئيس مجلس الإدارة والعضو المنتدب



د. محمد العبد

التاريخ ٢٣ / ١ / ٢٠٢٣

ملخص نتائج الأعمال الغير مدققة لشركة أموك الفترة من ١ / ٧ / ٢٠٢٢ الى ٣١ / ١٢ / ٢٠٢٢
أظهرت القوائم المالية المستقلة الغير مدققة لشركة أموك نهاية النصف الاول من
العام المالي ٢٠٢٢ / ٢٠٢٣ تحقيق أرباحاً صافية بعد الضرائب بلغت حوالي
٨٥٠ مليون جنية مقابل أرباح صافية بعد الضرائب قدرها ٣٤٥ مليون جنية
عن الفترة المناظرة و بنسبة تطور قدرها ١٤٦٪ .
كما حققت زيادة في مبيعاتها حيث اصبحت حوالي ١٠,٥ مليار جنية مقارنة
بالفترة المناظرة والتي بلغت حوالي ٧ مليار جنية وبنسبة زيادة قدرها ٥١ % تقريبا.
كما حققت الشركة مجمل ربح قدره ١ مليار جنية عن الفترة المنتهية ٢٠٢٢ / ١٢ / ٣١
مقارنة بمجمل ربح قدره ٥٣٠ مليون جنية عن الفترة المناظرة و بنسبة تطور
حوالي ٩٣٪ .

اما من خلال القوائم المالية المجمعة الغير مدققة خلال النصف الاول المنتهي في ٢٠٢٢ / ١٢ / ٣١ فقد
حققت الشركة صافي ربح بعد الضريبة قدره حوالي مليار جنية مصري مقابل تحقيق صافي ربح بعد الضريبة
قدره حوالي ٤٠٧ مليون جنية مصري عن الفترة المناظرة و ترجع التطورات الإيجابية في نتائج الاعمال غير
المدققة المستقلة و المجموعة خلال النصف المالي الاول بالمقارنة بالعام المالي السابق الي استمرار نجاح
الشركة في الوصول الي أنسب تشكيلة للمنتجات حتي تتواءم مع أفضل الأسعار و متطلبات السوقين المحلي و
العالمي ، و ارتفاع الأسعار العالمية للمنتجات البترولية وكذا التأثير الايجابي لتحرير سعر الصرف.
بالإضافة إلي استمرار دعم الهيئة المصرية العامة للبترول لتحقيق و تفعيل التكامل مع شركات البترول الشقيقة
و الذي كان له مردوداً إيجابياً متزايداً.



د. كمال سعيد الزمر
مدير



Alexandria
Mineral Oils Co.
شركة الاسكندرية
للزيوت المعدنية

شركة الاسكندرية للزيوت المعدنية
شركة مساهمة مصرية

ملخص نتائج الاعمال عن الفترة المنتهية في 2022/12/31 (القوائم المالية المستقلة)
(1) المؤشرات المالية

(أ) قائمة الدخل عن الفترة المنتهية في 2022/12/31

التغير %	31/12/2021	31/12/2022	البيان
51%	7,014,504,632	10,578,560,155	المبيعات
93%	530,443,123	1,023,282,689	مجمل الربح
172%	347,975,365	945,194,155	صافي الربح قبل الضريبة والانشطة المستمرة
152%	430,137,125	1,083,179,381	صافي الربح قبل الضريبة من الانشطة الغير المستمرة
146%	345,802,084	850,695,997	صافي الربح بعد الضريبة

(ب) قائمة المركز المالي في 2022/12/31

التغير %	عن الفترة المقارنة 2022/6/30	31/12/2022	البيان
2%	2,263,898,366	2,319,809,579	صافي رأس المال العامل
1.1%	3,077,953,527	3,111,955,820	حقوق الملكية
-	1,291,500,000	1,291,500,000	رأس المال المدفوع
30.7%	742,005,848	969,759,823	الاحتياطيات
18.6%-	1,044,447,679	850,695,997	ربح الفترة

(ج) قائمة التدفقات النقدية عن الفترة المنتهية في 2022/12/31

التغير %	31/12/2021	31/12/2022	البيان
735.20%	21,622,299	180,589,484	التدفقات النقدية من أنشطة التشغيل
44.65%	98,493,346	142,468,906	التدفقات النقدية من أنشطة الاستثمار
109.84%	(235,541,266)	(494,257,830)	التدفقات النقدية من أنشطة التمويل



Handwritten signatures and dates: 24/12/2022



Alexandria
Mineral Oils Co.
شركة الاسكندرية
للزيوت المعدنية

ملخص نتائج الاعمال عن الفترة المنتهية في 2022/12/30 (القوائم المالية المجمعة)

(1) المؤشرات المالية

(أ) قسمة الدخل عن الفترة المنتهية في 2022/12/31

التغير %	2021/12/31	2022/12/31	البيان
51%	7,100,157,042	10,709,237,901	المبيعات
87%	616,095,533	1,153,960,435	مجموع الربح
198%	428,447,876	1,276,362,878	صافي الربح قبل الضريبة والانشطة المستمرة
151%	510,609,636	1,282,862,787	صافي الربح قبل الضريبة من الانشطة الغير المستمرة
146%	407,503,443	1,004,295,792	صافي الربح بعد الضريبة

(ب) قائمة المركز المالي في 2022/12/31

التغير %	عن الفترة المقارنة 2022/06/30	2022/12/31	البيان
2.2%	2,439,154,153	2,491,903,822	صافي رأس المال العامل
0.9%	3,253,409,667	3,284,021,636	حقوق الملكية
-	1,291,500,000	1,291,500,000	رأس المال المدفوع
30.7%	742,438,098	970,192,073	الاحتياطيات
17.5%-	1,217,582,538	1,004,295,792	ارباح الفترة

(ج) قائمة التغيرات النقدية عن الفترة المنتهية في 2022/12/31

التغير %	2021/12/31	2022/12/31	البيان
3342.7%	12,030,465-	390,108,139	التغيرات النقدية من أنشطة التشغيل
44.1%	100,157,973	144,332,026	التغيرات النقدية من أنشطة الاستثمار
93.9%-	335,294,931-	650,115,924-	التغيرات النقدية من أنشطة التمويل

Handwritten signature and name: *Handwritten signature*
د. عبد العزيز



الاحداث الهامة التي وقعت منذ تاريخ المركز المالي حتي الآن وتستوجب الإفصاح (لا يوجد)

إقرار ...

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية للشركة (المستقلة والمجمعة) التي تم إصدارها من مجلس الإدارة بتاريخ ٢٣/١/٢٣ ولم يصدر عنها تقرير مراقب الحسابات بعد ونتعهد بالافصاح الفوري للهيئة والبورصة عن أي تغيير يطرأ علي هذه البيانات فور حدوثه لحين إرسال القوائم المالية المدققة والتي نتعهد بإرسالها فور صدور تقرير مراقب /مراقبي الحسابات عليها ويحد اقصي قبل بداية جلسة تداول اليوم التالي وفقاً للتاريخ المدون بتقرير مراقب/مراقبي الحسابات والذي نتوقع أن يكون تقريراً نظيفاً

التاريخ ٢٣/١/٢٣ ٢٠٢٣


مهندس / عمرو احمد لطفي
رئيس مجلس الإدارة والعضو المنتدب





